
Si
h?

. J
ta

gf
ol

l.

DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W CIECHANOWIE

Ciechanów, dnia 29 grudnia 1979 r. Nr 5*) Poz. 32-40

TRESC:

Poz, 32 — Uchwała Nr XIX/52/79 Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Ciechanowie z dnia 29 października 
1979r. w sprawie dalszego doskonalenia pracy 
służby weterynaryjnej;

Poz. 33 — Uchwała Nr XX/53/79 Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Ciechanowie z dnia 28 grudnia 1979 r. 
w sprawie przyjęcia programu ochrony środowi­
ska w województwie ciechanowskim w latach 
1980 — 1990;

Poz. 34 — Uchwała Nr XX/54/79 Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Ciechanowie z dnia 28 grudnia 1979 r. 
w sprawie realizacji inwestycji melioracyjnych 
i zaopatrzenia w wodę;

Poz. 35 — Uchwała Nr XX/55/79 Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Ciechanowie z dnia 28 grudnia 1979 r. 
w sprawie utworzenia Wojewódzkiego Funduszu 
Turystyki i Wypoczynku w Ciechanowie;

Poz. 36 — Uchwała Nr XX/56/79 Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Ciechanowie z dnia 28 grudnia 1979 r. 
w sprawie utworzenia Wojewódzkiego Funduszu 

Rozwoju Kultury Fizycznej i Sportu w Ciecha­
nowie;

Poz. 37 — Uchwała Nr XI/33/79 Rady Narodowej Miasta 
i Gminy w Raciążu z dnia 14 września 1979 r. 
w sprawie zatwierdzenia Planu Szczegółowego 
Zagospodarowania Przestrzennego Osiedla Bu­
downictwa Jednorodzinnego „Zawodzie” w Ra­
ciążu;

Poz. 38 — Zarządzenie Nr 22/79 Wojewody Ciechanowskiego 
z dnia 26 października 1979 r. w sprawie zmian 
granic obwodów łowieckich Nr 97a i 107 w woje­
wództwie ciechanowskim;

Poz. 39 — Komunikat Wojewody Ciechanowskiego z dnia 
23 listopada 1979 r. w sprawie uznania za pomni­
ki przyrody;

Poz. 40 — Zarządzenie Nr 11/79 Naczelnika Miasta i Gminy 
w Lidzbarku Welskim z dnia 19 grudnia 1979 r. 
o ustaleniu terenu budowlanego w mieście 
Lidzbarku i jego podziale na normatywne dział­
ki budowlane. —

32

UCHWAŁA NR XIX/52/79

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W CIECHANOWIE 
z dnia 29 października 1979 r.

w sprawie dalszego doskonalenia pracy służby 
weterynaryjnej

Na podstawie art. 20 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz. U. z 1975 ir. Nr 26 poz. 139 z póź­
niejszymi zmianami) i po zapoznaniu się z opinią Komisji 
Produkcji Rolnej — Wojewódzka Rada Narodowa uchwala, 
co następuje:

§ 1.
Przyjąć informację Wojewody Ciechanowskiego o funkcjo­
nowaniu służby weterynaryjnej oraz głównych kierunkach 
jej działania stanowiącą załącznik do uchwały.

§ 2.

Zapewnić pełną opiekę weterynaryjną nad rozrodem bydła 
we wszystkich gospodarstwach uspołecznionych i specjali­
stycznych, a w gospodarstwach pozostałych opiekę tę sy­
stematycznie rozszerzać i doskonalić.
W -tym celu ściśle współdziałać ze wszystkimi służbami 
zootechnicznymi a w szczególności ze Stacją Hodowli i Una- 
sieniania Zwierząt.

§ 3.
1. Rozszerzyć oddziaływanie służby weterynaryjnej na po­

prawę stanu sanitarnego pomieszczeń -gospodarskich, po­
prawę żywienia i pielęgnacji zwierząt.

2. Objąć szkoleniem i instruktażem służbę zootechniczną 
gospodarstw uspołecznionych, gospodarstwa specjali­
styczne oraz zapewnić szeroki udział służby weterynaryj­
nej w szkoleniach jesienno-zimowych rolników. —

§ 4.
Wzmóc działalność na rzecz poprawy higieny pozyskiwania 
mleka oraz zwiększenia jego wydajności od krowy.
W tym celu jako zadanie pierwszoplanowe uznać działalność 
na rzecz poprawy zdrowotności gruczołu mlekowego przez 
systematyczne badanie kontrolne krów oraz stosowanie 
nowoczesnego i skutecznego leczenia.

§ 5.
1. Stale rozszerzać działania w celu zapobiegania chorobom 

pasożytniczym i inwazyjnym, a także w pełni zabezpie­
czyć województwo przed chorobami zaraźliwymi.

2. Doskonalić nadzór sanitarno-weterynaryjny nad obrotem 
zwierzętami oraz rozszerzać profilaktyczne zabiegi we­
terynaryjne.

§ 6.
1. Dla zapewnienia skuteczniejszego działania leczniczego 

i profilaktycznego utworzyć do roku 1982 specjalistyczne



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W CIECHANOWIE Nr 5 Poz. 32—34

ośrodki w Ciechanowie, Mławie, Nasielsku, Grudusku, 
Płońsku, Pułtusku, Raciążu, Żurominie, Działdowie 
i Lidzbarku.
W latach następnych pozyskać odpowiednią liczbę leka­
rzy weterynarii i tego typu ośrodki tworzyć przy następ­
nych lecznicach.

2. Do roku 1982 utworzyć przy wszystkich Państwowych 
Gospodarstwach Rolnych o dużym stanie pogłowia zwie­
rząt zakładowe lecznice dla zwierząt.

§ 7.

Zobowiązać Wojewodę Ciechanowskiego do:

1. Zapewnienia dla potrzeb służby weterynaryjnej:
a) koniecznej ilości estatów dla zwiększenia zatrudnie­

nia lekarzy i techników weterynarii,
b) odpowiedniej ilości środków transportowych,
c) wprowadzenia do planu inwestycyjnego budowy do 

roku 1985 ośmiu lecznic weterynaryjnych.

2. Zorganizowania w roku szkolnym 1980/81 w jednym 
z techników rolniczych ciągu szkoleniowego dla potrzeb 
weterynarii i unasieniania zwierząt.

3. Opracowania programu działania służby weterynaryjnej 
na lata 1981-1985 z uwzględnieniem wzrostu pogłowia 
zwierząt, a w szczególności rozwoju gospodarstw spe­
cjalistycznych i intensyfikacji produkcji zwierzęcej 
w gospodarstwach uspołecznionych.

4. Projekt programu, o którym mowa w ust. 3 należy przed­
łożyć do zaopiniowania Komisji Produkcji Rolnej i Pre­
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w I kwartale 
1980 roku.

§ 8.

Zobowiązać Komisję Produkcji Rolnej WRN do systema­
tycznej kontroli realizacji zadań określonych w niniejszej 
uchwale.

§ 9.

Za wykonanie uchwały czyni się odpowiedzialnym Wojewo­
dę Ciechanowskiego, który złoży Wojewódzkiej Radzie Na­
rodowej sprawozdanie z jej wykonania w II kwartale 
1981 r.

§ 10.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

ZDZISŁAW LUCIfJSKI

33.

UCHWAŁA Nr XX/53/79

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W CIECHANOWIE 
z dnia 28 grudnia 1979 r.

w sprawie przyjęcia programu ochrony środowiska
w województwie ciechanowskim w latach 1980-1990.

Na podstawie art. 20 ust. 1 z dnia 25.1.1958 roku o radach 
narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139 z późniejszymi 

zmianami) — po zapoznaniu się z opinią Komisji Zdrowia, 
Spraw Socjalnych i Ochrony Środowiska WRN ■— Woje­
wódzka Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1-
Przyjąć przedłożony przez Wojewodę Ciechanowskiego 

program ochrony środowiska w województwie ciechanow­
skim na lata 1980-1990 zgodnie z załącznikiem do uchwały.

§ 2.
Wojewoda Ciechanowski:

1) podejmie działania organizacyjne zapewniające reali­
zację zadań określonych programem,

2) przedkładać będzie Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej informacje z realizacji programu w terminie 
do końca I kwartału następnego roku.

§ 3.

Rady narodowe stopnia podstawowego w terminie do 
31.XII.1980 r. uchwalą programy ochrony środowiska dla 
swego terenu.

§ 4.

Zobowiązać Komisję Zdrowia, Spraw Socjalnych i Ochro­
ny Środowiska WRN do bieżącej kontroli realizacji przyję­
tego programu.

§ 5.

Upoważnia się Wojewodę Ciechanowskiego do wprowa­
dzania zmian w programie po uprzednim uzyskaniu opinii 
Komisji Zdrowia Spraw Socjalnych i Ochrony Środowiska 
WRN.

§ 6.
Sprawozdanie z realizacji zadań zawartych w programie 

Ochrony Środowiska przedłoży Wojewoda Ciechanowski — 
Wojewódzkiej Radzie Narodowej w I kwartale 1991 roku.

§ 7.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

ZDZISŁAW LUCINSKI

34.

UCHWAŁA Nr XX/54/79

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W CIECHANOWIE
z dnia 28 grudnia 1979 r.

w sprawie realizacji inwestycji melioracyjnych
i zaopatrzenia na wodę.

Na podstawie art. 20 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 roku 
o radach narodowych (Dz. U. Nr 26 poz. 139 z 1975 r. z póź­
niejszymi zmianami), po zapoznaniu się z opinią Komisji 
Produkcji Rolnej Wojewódzka Rada Narodowa w Ciechano­
wie uchwala co następuje:



Poz. 34—35 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W CIECHANOWIE Nr 5 Str. 3

§ 1.

Przyjąć informację Wojewody Ciechanowskiego w zakresie 
dotychczasowej realizacji inwestycji melioracyjnych i zao­
patrzenia w wodę w brzmieniu załącznika do uchwały.

§ 2.

W oparciu o docelowe programy potrzeb w zakresie melio­
racji oraz zaopatrzenia rolnictwa w wodę, opracować do 
końca 1980 r. szczegółowy 5-<letni plan na lata 1981 — 1985.

1. Plan melioracji użytków rolnych powinien uwzględnić 
w szczególności koncentrację zadań inwestycyjnych 
w rejonach wytypowanych do intensywnego rozwoju 
rolnictwa, przede wszystkim na terenie gmin posiadają­
cych najlepsze gleby, ze zwróceniem szczególnej uwagi 
na rozszerzenie melioracji użytków rolnych rowami ot­
wartymi.

2. Plan zaopatrzenia rolnictwa w wodę powinien w szcze­
gólności uwzględniać zaopatrzenie w wodę wsi o wyso­
kiej produkcji i odczuwających ostry deficyt wody.

§ 3.

Dla zapewnienia pełnej realizacji inwestycji melioracyj­
nych oraz zaopatrzenia rolnictwa i wsi w wodę, należy na 
terenie województwa zwiększyć moc przerobową poprzez:

a) rozbudowę zaplecza techniczno — sprzętowego w Rejo­
nowym Przedsiębiorstwie Melioracyjnym w Ciechanowie 
w takim zakresie, aby w 1985 r. Przedsiębiorstwo to mo­
gło wykonywać roboty o rocznej wartości około 250 min. 
zł.,

b) utworzenie na terenie województwa filii Olsztyńskiego 
Przedsiębiorstwa Zaopatrzenia w Wodę „Wodrolu”, aby 
na koniec 1985 r. była to jednostka wykonawcza mogą­
ca osiągnąć zdolność przerobową w granicach 50—80 
min. zł.

i§ 4.

Opracować i uzgodnić z biurami projektowymi, harmono­
gramy prac projektowych, w celu terminowego zabezpiecze­
nia wykonawcom dokumentacji technicznych. Harmonogra­
my powinny uwzględniać również niezbędny zapas doku­
mentacji w celu stworzenia możliwości do opracowania pla­
nów rocznych w kilku wersjach na wypadek niekorzyst­
nych warunków atmosferycznych.

Na etapie opracowania dokumentacji należy rozważać 
możliwość wykonywania inwestycji melioracyjnych etapo­
wo oraz doskonalić proces okazywania dokumentacji użyt­
kownikom.

§ 5.

W celu zapewnienia odpowiedniej jakości wykonywanych 
robót oraz terminowej realizacji inwestycji należy:
a) doskonalić działalność służb kontroli technicznej w pio­

nie wykonawczym i inwestorskim,
b) skuteczniej egzekwować od wykonawców terminowe 

kończenie poszczególnych zadań inwestycyjnych.

§ 6.

Zobowiązać Komisję Produkcji Rolnej WRN do systematy­
cznej kontroli realizacji zadań określonych w niniejszej 
uchwale.

§ 7.

Za wykonanie uchwały czyni się odpowiedzialnym Wojewo­
dę Ciechanowskiego, który przedłoży Wojewódzkiej Radzie 
Narodowej informację z realizacji niniejszej uchwały w I 
kwartale 1981 r.

I§ 8.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

ZDZISŁAW LUCINSKI

35.

UCHWAŁA XX/55/79

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W CIECHANOWIE

z dnia 28 grudnia 1979 r.

w sprawie utworzenia Wojewódzkiego Funduszu Turystyki
i Wypoczynku w Ciechanowie.

Na podstawie § 6 Uchwały nr 3 Rady Ministrów z dnia 
5 stycznia 1979 r. w sprawie Centralnego Funduszu Turys­
tyki i Wypoczynku oraz funduszów wojewódzkich turystyki 
i wypoczynku (M. P. z 1979 r. nr 2) oraz zarządzenia Minis­
tra Finansów z dnia 18 lutego 1978 r. w sprawie zasad gos­
podarowania funduszami celowymi (M. P. z 1978 r. nr 9, 
poz. 31) Wojewódzka Rada Narodowa w Ciechanowie uchwa­
la, co następuje:

§ 1.

1. Tworzy się Wojewódzki Fundusz Turystyki i Wypoczyn­
ku w Ciechanowie, zwany w dalszym ciągu uchwały 
„Funduszem”.

§ 2.

1. Dochody Wojewódzkiego Funduszu Turystyki i Wypo­
czynku stanowią:

1) 80 % zysków przypadających do wpłaty do budżetu 
z terenowych przedsiębiorstw turystycznych,

2) część zysków z terenowych gier liczbowych w wyso­
kości określonej uchwałą rady narodowej stopnia 
wojewódzkiego,

3) dobrowolne wpłaty ze środków zakładowego fundu­
szu socjalnego i innych funduszów lub środków będą­
cych w dyspozycji załóg państwowych jednostek orga­
nizacyjnych oraz organizacji spółdzielczych i społecz­
nych,

4) wpłaty z tytułu działalności jednostek gospodarki 
nieuspołecznionej i osób prywatnych w dziedzinie 
turystyki,

5) inne wpłaty,

2. Fundusz wojewódzki może być zasilany ze środków 
Funduszu Centralnego w formie dotacji celowej oraz 
dotacją z budżetu terenowego.

§ 3.

1. Wydatki Funduszu Turystyki i Wypoczynku polegają na



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W CIECHANOWIE Nr 5 Poz. 35—36

finansowaniu inwestycji, kapitalnych remontów, obiek­
tów oraz urządzeń turystycznych i wypoczynkowych.

2. Niezależnie od finansowania zadań, może być udzielana 
ze środków Funduszu pomoc finansowa zwrotna lub 
bezzwrotna w szczególności z przeznaczeniem na:

1) budowę, rozbudowę, kapitalne remonty urządzeń tu­
rystycznych i wypoczynkowych,

2) modernizację wyposażenia urządzeń turystycznych 
i wypoczynkowych.

3. Jednostki na rozrachunku gospodarczym (wyodrębnionej 
działalności gospodarczej) nie mogą korzystać ze środków 
bezzwrotnych Funduszu na kapitalne remonty, bądź mo­
dernizację wyposażenia.

§ 4.
1. Gospodarkę środkami Wojewódzkiego Funduszu Tury­

styki i Wypoczynku prowadzi na podstawie planów 
wieloletnich oraz planów rocznych Wydział Kultury 
Fizycznej i Turystyki Urzędu Wojewódzkiego w Ciecha­
nowie.

2. Plany finansowe Wojewódzkiego Funduszu Turystyki 
i Wypoczynku opracowywane są przy uwzględnieniu za­
sad obowiązującej klasyfikacji dochodów i wydatków 
budżetowych.

§ 5.
1. Dysponentem środków Wojewódzkiego Funduszu Tury­

styki i Wypoczynku jest Wojewoda Ciechanowski.

2. Obsługę finansowo-księgową Wojewódzkiego Funduszu 
Turystyki i Wypoczynku sprawuje Wydział Budżetowo- 
-Goispodarczy Urzędu Wojewódzkiego w Ciechanowie.

§ 6.

Tracą moc:
1. Uchwała Nr 11/11/75 Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Ciechanowie z dnia 20.X.1975 r.
2. Zarządzenie Nr 21/76 Wojewody Ciechanowskiego z dnia 

8 marca 1976 r. w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Orga­
nizacyjnego Wojewódzkiego Funduszu Turystyki i Wy­
poczynku w Ciechanowie.

§ 7-
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

mgr inż. ZDZISŁAW LUCIŃSKI

36.
UCHWAŁA Nr XX/56/79

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W CIECHANOWIE 
z dnia 28 grudnia 1979 r.

w sprawie utworzenia Wojewódzkiego Funduszu Rozwoju 
Kultury Fizycznej i Sportu w Ciechanowie.

Na podstawie § 5 Uchwały Nr 180 Rady Ministrów z dnia 
8.12.1978 r. w sprawie Centralnego Funduszu Rozwoju 
Kultury Fizycznej i Sportu oraz Wojewódzkich Funduszy 
Rozwoju Kultury Fizycznej i Sportu (M. P. z 1978 r. nr 39, 

poz. 149) oraz zarządzenia Ministra Finansów z dnia 
18.02.1978 r. w sprawie zasad gospodarowania funduszami 
celowymi (M.P. z 1978 r. nr 9, poz.31) Wojewódzka Rada 
Narodowa w Ciechanowie uchwala, co następuje:

§ 1.
1. Tworzy się Wojewódzki Fundusz Rozwoju Kultury 

Fizycznej i Sportu w Ciechanowie, zwany w dalszym 
ciągu uchwały „Funduszem".

§ 2.
1. Dochody Wojewódzkiego Funduszu Rozwoju Kultury 

Fizycznej i Sportu w szczególności stanowią:

1) nadwyżki pochodzące z imprez organizowanych na 
cele funduszów wojewódzkich przez różne instytucje 
i organizacje,

2) dopłaty do cen biletów wstępu .na imprezy i zawody 
sportowe,

3) dobrowolne wpłaty Zrzeszenia Sportowego Spółdziel­
czości Pracy „Start" na działalność spółdzielczych 
klubów sportowych,

4) dobrowolne wpłaty z zysków z regionalnych gier i lo­
terii,

5) dobrowolne wpłaty ze środków zakładowego funduszu 
socjalnego i innych funduszów lub środków będących 
w dyspozycji załóg państwowych jednostek organiza­
cyjnych oraz organizacji spółdzielczych i społecznych,

6) dobrowolne wpłaty instancji związków zawodowych,

7) dobrowolne wpłaty i świadczenia ludności,

8) dotacje z Funduszu Centralnego.

9) inne wpłaty.

2. Dochody mogą być w szczególności przeznaczone na 
finansowanie działalności:

1) jednostek organizacyjnych podległych terenowym 
organom administracji państwowej,

2) lokalnych organizacji społecznych i zakładów pracy.

§ 3.
1. Wydatki Wojewódzkiego Funduszu Rozwoju Kultury 

Fizycznej i Sportu polegają w szczególności na finan­
sowaniu:

1) inwestycji, kapitalnych remontów obiektów oraz 
urządzeń sportowych,

2) modernizacji wyposażenia obiektów oraz urządzeń 
sportowych,

3) nieiinwestycyjnych zakupów sprzętu,

4) konserwacji urządzeń sportowych ogólnodostępnych 
użytkowanych nieodpłatnie.

2. Niezależnie od finansowania zadań może być udzielana 
ze środków Funduszu pomoc finansowa zwrotna lub bez­
zwrotna w szczególności z przeznaczeniem na:
1) budowę, rozbudowę, kapitalne remonty urządzeń 

sportowych,
2) modernizację wyposażenia urządzeń sportowych.



Poz. 36—38 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W CIECHANOWIE Nr 5 * Str. 5

3. Ze środków bezzwrotnych Funduszu nie mogą korzystać 
organizacje spółdzielcze.

4. Jednostki na rozrachunku gospodarczym (wyodrębnionej 
działalności gospodarczej) nie mogą korzystać ze środ­
ków bezzwrotnych Funduszu na kapitalne remonty, bądź 
modernizację wyposażenia.

§ '4.
1. Gospodarkę środkami Wojewódzkiego Funduszu Rozwo­

ju Kultury Fizycznej i Sportu prowadzi na podstawie 
planów wieloletnich oraz planów rocznych Wydział Kul­
tury Fizycznej i Turystyki Urzędu Wojewódzkiego 
w Ciechanowie.

2. Plany finansowe Wojewódzkiego Funduszu Rozwoju 
Kultury Fizycznej i Sportu opracowywane są przy 
uwzględnieniu zasad obowiązującej 'klasyfikacji docho­
dów i wydatków budżetowych.

3. Plany finansowe stanowi odpowiedni załącznik do bud­
żetów terenowych rad narodowych.

§ 5.
1. Dysponentem środków Wojewódzkiego Funduszu Rozwo­

ju Kultury Fizycznej i Sportu jest Wojewoda Ciecha­
nowski.

2. Obsługę finansową i księgową realizuje Wydział Budże- 
towo-Gospodarczy Urzędu Wojewódzkiego w Ciecha­
nowie.

§ 6.
1. Traci moc Zarządzenie Nr 16/75 Wojewody Ciechanow­

skiego z dnia 16 lipca 1975 r. w sprawie utworzenia 
Wojewódzkiego Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej.

§ 7-
Uchwała wchodzi w życie z 'dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

mgr inż. ZDZISŁAW LUClNSKI

37.
UCHWAŁA Nr XI/33/79

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Raciążu
z dnia 14 września 1979 roku

w sprawie zatwierdzenia Planu Szczegółowego 
Zagospodarowania Przestrzennego Osiedla Budownictwa 

Jednorodzinnego „Zawodzie" w Raciążu
Działając w oparciu o § 7 ust. i Uchwały nr 148 Rady 

Ministrów z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu 
sporządzania, uzgadniania i zatwierdzania miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego (M.P. nr 31, 
poz. 135) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Raciążu 

uchwala:

§ 1.
Zatwierdzić Plan Szczegółowy Zagospodarowania Prze­

strzennego Oisiedla Budownictwa Jednorodzinnego „Zawo­
dzie" w Raciążu będący załącznikiem do uchwały.

§ 2.
W Planie niniejszym uwzględnić wnioski, które wpłynęły 

w okresie wyłożenia Planu do publicznego wglądu ludności, 
w sposób ustalony komisyjnie. Protokół z rozpatrzenia 
wniosków należy włączyć do dokumentacji Planu.

§ 3.
Zatwierdzony Plan Szczegółowy Zagospodarowania Prze­

strzennego uznać za podstawę do sporządzenia przez służbę 
geodezyjną planu podziału terenów budowlanych.

§ 4.
Trzy egzemplarze rysunku planu z opisem technicznym, 

pozostają w Urzędzie Miasta i Gminy w Raciążu celem 
przeprowadzenia dalszego toku postępowania.

§ 5.
Odpowiedzialnym za wykonanie uchwały czyni się Na­

czelnika Miasta i Gminy Raciąż.

§ 6.
Uchwała wchodzi w życie w dniu jej podjęcia i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym WRN w Ciechanowie.

PRZEWODNICZĄCY
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY

Roman Nadrowski

38.
ZARZĄDZENIE Nr 22/79

WOJEWODY CIECHANOWSKIEGO
z dnia 26 października 1979 r.

w sprawie zmian granic obwodów łowieckich Nr 97a i 107 
w województwie ciechanowskim

Na podstawie art. 13 ust.l ustawy z dnia 17 czerwca 
1959 r. o hodowli, ochronie zwierząt łownych i prawie ło­
wieckim (Dz. U. z 1973 r. Nr 33 poz. 197) zarządzam, co 
następuje:

§ I-
Dokonać zmian granic obwodów łowieckich Nr 97a i 107. 
Powierzchnie użytkowe obwodów i opis granic po zmianach 
stanowi załącznik do zarządzenia.

§ 2.
Do wykazu obwodów łowieckich z wyszczególnieniem ich 
numerów, powierzchni użytkowej i opisu granic, stanowią­
cym załącznik ido zarządzenia Nr 11/76 Wojewody Ciecha­
nowskiego z dnia 10 lutego 1976 r. w sprawie podziału ob­
szaru województwa ciechanowskiego na obwody łowieckie, 
wprowadzić zmianę wynikającą ze zmiany granic obwodów 
Nr 97a i 107.

§ 3.
Za wykonanie zarządzenia czynię odpowiedzialnym Dy­
rektora Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej 
i Leśnictwa.

§ 4.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym WRN w Ciechanowie.

WOJEWODA
mgr JERZY WIERZCHOWSKI



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W CIECHANOWIE Nr 5 Poz. 38—39

Załącznik do Zarządzenia Nr 22/79 
Wojewody Ciechanowskiego 
z dnia 26 października 1979 r.

N
r ob

u>
. 

ło
w

ie
c-

 i 
ki

eg
o

Po
w

. 
uż

yt
ko

­
w

a o
b­

w
od

u Opis igranie obwodu łowieckiego

97a 3.900 Od kol. Sochocin szosą przez Szpondowo, 
Strachowo, Strachówko do Płońska 
i w odległości 200m od zwartej zabudowy 
północno-zachodnią granicą do szosy 
Płońsk — Dzierzążnia, skąd szosą do Ilin- 
ka dalej drogą w kierunku Szeromina do 
rzeki Płonka i rzeką tą do Szerominka, 
dalej drogą w kierunku Cwiklina do toru 
kolejowego, skąd torem tym do drogi Ar- 
celin •— Jarocin, którą przez Cwiklin do 
Cieciorki, dalej szosą do Cwiklinka skąd 
drogą przez Cwiklinek, Słoszewo, Żelechy 
do kol. Sochocin.

107 3.400 Od Ilinko szosą do Parcel Gumino, dalej 
drogą przez Sarnowo — Grądy, Gumowo 
— Kolonie, Korzybie do toru kolejowego 
przy Baboszewie, torem tym do drogi 
Cwiklin — Szerominek, skąd drogą przez 
Szerominek do rzeki Płonka, i rzeką tą do 
drogi Szeromin — Ilinko skąd drogą tą 
do Ilinko.

39.

KOMUNIKAT
WOJEWODY CIECHANOWSKIEGO

z dnia 23 listopada 1979 r.

w sprawie uznania za pomniki przyrody

Na podstawie art. 12, w .związku z art. 5 ust. 2 oraz ort. 28 
Ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody 
(Dz.U. Nr 25, poz. 180)

uznaje się za pomniki przyrody:

Orze­
czenie 
nr

z dnia oznaczenia pomnika przyrody

1 2 3 4

1. 77/138/79 18 maja
1979 r.

dwa dęby szypułkowe (Quercus 
pedunculata) o obwodach na wys. 
1,30 m — 440 cm i 480 om oraz 
wysokości ca 19 m, rosnące przy 
drodze Luberadz-Malużyn, w od­
ległości 100 m od skrzyżowania 
z drogą wiodącą przez wieś Ma- 
lużyn, teren gminy Ojrzeń.

2. 78/139/79 29 maja
1979 r.

dwa wiązy szypułkowe (Ulmus 
laevis) o obwodach na wysokości 
1,30 m — 238 cm i 298 cm oraz 
wysokości ca 21m, rosnące na te­
renie siedliska Ob. Romana Nisz­
czały we wsi Ościsłowo, teren 
gmin Glinojeck.

1 2 3 4

3. 79/140/79 5 czer­
wca
1979 r.

jałowiec pospolity (Juniperus 
communis) w formie krzewu 
o 8 pniach z obwodami na wyso­
kości 1,30 m — od 24 cm do 96 cm 
i wysokości 9 m, rosnący w są­
siedztwie siedliska Ob. Włodzi­
mierza Gralewicza we wsi Rydzyń 
Włościański, teren gminy Strze­
gowo.

4. 80/141/79 5 czer­
wca
1979 r.

trzy jałowce pospolite (Juniperus 
communis) w formie krzewów 
wielopniowych o obwodach na 
wys. 1,30 m — od 15 cm do 63 cm 
i wysokości 6m, rosnące na skraju 
drzewostanu sosnowego przy dro­
dze z Rydzynia Włościańskiego do 
kolonii, teren wsi Rydzyń Wło­
ściański, gmina Strzegowo.

5. 81/142/79 29 czer­
wca
1979 r.

dwa jesiony wyniosłe (Fraxinus 
excelsior) o obwodach na wys.
1,30 m — 300 cm i 410 cm oraz 
wysokości ca 25 im, rosnące w par­
ku we wsi Chrcynno, teren gminy 
Nasielsk.

6. 82/143/79 12 paź­
dzier­
nika 
1979 r.

cztery lipy drobnolistne (Tilia 
cordata) o obwodach na wys. 
1,30 m — 347 cm, 206 i 227 (dwa 
pnie), 213 i 283 cm (dwa pnie) 
256 om i 304 cm (dwa pnie) oraz 
wysokości ca 18 m; dąb szypułko- 
wy (Quercus pedunculata) o ob­
wodzie na wys. 1,3 m — 264 cm 
i wysokości ca 19 m; rosnące 
w parku wiejskim, w Gościminie 
Wielkim, gmina Nowe Miasto.

7. 83/144/79 12 paź­
dzier­
nika 
1979 r.

lipę drobnolistną (Tilia cordata) 
o obwodzie na wysokości 1,30 m 
— 327 om i wysokości ca 18 m, 
rosnącą na terenie parku wiej­
skiego we wsi Wępiły, gmina 
Raciąż.

8. 84/145/79 12 paź­
dzier­
nika 
1979 r.

lipę drobnolistną (Tilia cordata) 
o obwodzie na wys. 1,30 m — 
326 cm i wysokości ca 18 m ro­
snącą w sąsiedztwie dworku, na 
terenie parku wiejskiego, we wsi 
Dobsk, gmina Raciąż.

9. 85/146/79 12 paź­
dzier­
nika 
1979 r.

dwa klony zwyczajne (Acer pla- 
tanoides) i jesion wyniosły (Fra­
xinus excelsior) o obwodach na 
wys. 1,30 m — 226 cm, 234 cm, 
371 cm oraz wysokości 21 m (klo­
ny) i 16 m (jesion), rosnące na te­
renie parku wiejskiego we wsi 
Kiełki, gmina Baboszewo.

10. 86/147/79 12 paź­
dzier­
nika 
1979 r.

aleję lip drobnoliśtnych (Tilia 
cordata) składającą się z 75 drzew 
o obwodach na wys. 1,30 m -— od



Poz. 39—40 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W CIECHANOWIE Nr 5 Str. 7

1 2 3 4

115 cm do 505 cm i wysokości ca 
17 m, rosnących na terenie daw­
nego parku podworskiego we wsi 
Chromakowo, gm. Lutocin.

11. 87/148/79 29 paź­
dzier­
nika 

1979 r.

jesion wyniosły (Fraxinus excel­
sior) o obwodzie na wys. 1,30 m — 
343 cm i wysokości ca 21 m ros­
nący na terenie parku wiejskiego 
w Dłutowie, gmina Lidzbark.

12. 88/149/79 29 paź­
dzier­
nika 
1979 r.

jesion wyniosły (Fraxinus excel­
sior) o obwodzie na wys. 1,30 m — 
493 cm i wysokości ca 18 m ros­
nący na terenie parku podwor­
skiego we wsi Gaj, gmina Świer­
cze.

13. 89/150/79 29 paź­
dzier­
nika 
1979 r.

trzy topole (Populus alba) o ob­
wodach na wys. 1,30 m — 483 cm, 
494 cm i 515 cm i wysokości ca 
21 m, rosnące na terenie parku 
wiejskiego w śtrzembowie, gmina 
Naruszewo.

14. 90/151/79 29 paź­
dzier­
nika 
1979 r.

osiem lip drdbnolistnych (Tilia 
cordata) o obwodach na wys. 
1,30 m — od 135 cm do 366 cm 
i wysokości ca 19 m, rosnące na 
terenie dawnego parku dwor­
skiego we wsi Bruliny, gmina 
Świercze.

15. 91/152/79 29 paź­
dzier­
nika 
1979 r.

drzewostan dębowo-jodłowy w 
wieku 60 lat z naturalnym odno­
wieniem jodły, na powierzchni 
0,24 ha stanowiący wydzielenie 
316 d w leśnictwie Grudusk Nad­
leśnictwo Przasnysz, teren gminy 
Grudusk.

16. 92/153/79

1

29 paź­
dzier­
nika 
1979 r.

drzewostan dębowy w wieku 130 
lat, na powierzchni 0,70 ha, z 52 
sztukami dębów szypułkowych o 
obwodach na wys. 1,30 m — od 
144 cm do 431 cm i wysokości 
ca 18 m, stanowiący wydzielenie 
315 c w kompleksie lasów uror 
czyska i leśnictwa Grudusk, Nad­
leśnictwa Przasnysz, gmina Gru­
dusk.

Opisane wyżej drzewa podlegają szczególnej ochronie 
polegającej na zakazie wycięcia, niszczenia lub uszkodze­
nia, zrywania pączków, kwiatów, owców i liści, nacinania 
drzew, rycia napisów, umieszczania tablic oraz wszelkich 
innych znaków i przedmiotów.

Zabrania się także zanieczyszczenia terenu w pobliżu 
drzew, wzniecania ognia, wchodzenia na drzewa oraz wzno­
szenia jakichkolwiek obiektów budowlanych w promieniu 
15 m od pni drzew lub ściany drzewostanów.

W przypadku chronionych drzewostanów (pkt. 15 i 16) 
zakazuje się pobierania użytków drzewnych z wyjątkiem 
sytuacji uzasadnionych względami sanitarnymi.

Kto wykracza przeciwko powyższym zakazom podlega 
karze grzywny do 5000 zł.

Komunikat podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ciechanowie.

WOJEWODA
mgr JERZY WIERZCHOWSKI

40.

ZARZĄDZENIE NR 11/79

Naczelnika Miasta i Gminy w Lidzbarku Welskim
z dnia 19 grudnia 1979 r.

o ustaleniu terenu budowlanego w mieście Lidzbarku 
i jego podziale na normatywne działki budowlane

Na podstawie art. 2 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 
roku o terenach budownictwa jednorodzinnego i zagro­
dowego oraz o podziale nieruchomości w miastach i osie­
dlach (Dz.U. Nr 27, poz. 192 i z 1973 r. Nr 48, poz. 282) 
oraz § 13 ust. 1 — Rozporządzenia Ministra Gospodarki Te­
renowej i Ochrony Środowiska z dnia 28 sierpnia 1972 r. 
w sprawie trybu ustalania, rozgraniczenia i podziału tere­
nów budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego na ob­
szarze miast i osiedli (Dz. U. Nr 35, poz. 242)

zarządzam co następuje:

§ 1.

Ustalam teren położony w Lidzbarku między ul. ul. Polną 
i Okopową jako teren budowlany przeznaczony pod bu­
downictwo jednorodzinne.

§ 2.

Teren, o którym mowa w § 1, zostaje podzielony równo­
cześnie na działki budowlane zgodnie ze szczegółowym 
planem zagospodarowania przestrzennego (załącznik nr 1) 
oraz projektem podziału i rejestrem pomiarowym (załącz­
nik nr 2) .

§ 3.

Na ustalonym terenie budowlanym w ramach terenowych 
planów gospodarczych zostaną wybudowane ulice z termi­
nem zakończenia roboty w 1985 r.

§ 4.

Nieruchomości lub ich części objęte zarządzeniem z wyjąt­
kiem działek, które właściciele (współwłaściciele) zachowa­
li na własność przyznanych członkom ich rodzin decyzjami 
administracyjnymi Naczelnika Miasta i Gminy, stwierdzają­
cymi lub nadającymi własność działek, przechodzą z mocy 
prawa na własność Państwa po upływie 2 miesięcy od daty 
wejścia w życie niniejszego zarządzenia, wolne od ciążących 
na nich praw rzeczowych ograniczonych i innych obciążeń.

§ 5.

Zarządzenie wchodzi w życie w terminie 2 miesięcy od 
chwili ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Ciechanowie.

NACZELNIK MIASTA I GMINY
Zdzisław Drumiński



Str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W CIECHANOWIE Nr 5

Warunki prenumeraty
Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej 

na rok 1980
Opłata za prenumeratę Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ciechanowie 

na trok 1980 wynosi:

półroczne 10 zł bez skorowidza
rocznie . . . . ; 20 zł ze skorowidzem

Opłata za prenumeratę powinna być uiszczona z góry.
Rachunków nie wysyła się.

Dziennik Urzędowy redaguje Zespól Redakcyjny — adres: Urząd Wojewódzki, Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr 
ul. Świerczewskiego 47, 06-400 Ciechanów,

Administracja: Urząd Wojewódzki, Wydział Budżetowo-Gospodarczy, ul. Świerczewskiego 47, 06-400 Ciechanów, 
tel. 22-54, konto Nr 13000-505-225 NBP Ciechanów.

Prenumerata wynosi:
a) roczna ze skorowidzem — 20 zł,
b) półroczna bez skorowidza — 10 zł.
Rachunków za prenumeratę nie wystawia się.
Reklamacje z powodu nie doręczenia poszczególnych numerów 
Dziennika należy wnosić do administracji w terminie 15 dni po 
otrzymaniu następnego numeru.
Poszczególne egzemplarze Dziennika Urzędowego do nabycia 
w Wydziale Budżetowo-Gospodarczym, pokój Nr 10.
Należność płatna w kasie Wydziału Budżetowo-Gospodarczego. ODBIORCA

Druk: RSW „Prasa-Książka-Ruch” Zakłady Graficzne w Ciedhanbwie, ul. Moniuszki 17/19. Zam. 186-80. Nakład 600.

Cena 8 zł


